stris ordinis: qui tūc iudicia exercebāt repetundarū dānatus in exilium missus est.

Qui qū postea ob syllanā uictoriā in patriā redire liceret: malluit in exilio esse: q̄ q̄ aliquid contra leges fecisse uideretur. Innocētīæ nā innocētia est p̄mū iusticiæ munus: ut ne cui qs noceat.

Integrior: corruptior: q̄ nulla cupiditate uinceretur

Sanctior: firmior: cōstantior: q̄ nulla animi p̄turbatione frangi posset. Ornatius: apparatius. Ferebat: dabat: concedebat. Paulū huic: cōcessit inqt huic Cottæ adolescenti disertissimo paulū partiū. i. paruulā dicēdi partem: q̄ filius sororis suæ eēt. Nullo apparatu. i. nullo ornatu. Pure: simpliciter. Dilucide: usitate more solito. Quod si tu tunc Crasse: Dānatus est inqt. P. Rutilius: q̄ nemo pro eo causam dixit: sicut res mere uidebat. Sed si tu inquit Crasse dixisses: nō philosophorū more: sed tuo potius arbitrio. P. Rutilius tantus ciuis eēt seruatus: neq; philosophos imitatus eēs: quāuis oratori adiuuētā a phi-

losophis sumenda eē dixisses. Tūc: cum quæstio habita est in Rutiliū. Subsidiū: adiuumentum.

Ex illis. s. præceptis & institutis philosophorum. Tuo more: ut in cæteris causis dicere soles. Licuisset: per ipsum Rutiliū: uidelicet qui nō est pro se passus orari. Pestiferi ciues: equites notat: cuius ordinis inuidia: & factione dānatus est Rutilius: qui (ut supra diximus) cū Mutio consenserat nequid publicani in asia agerent. Digni: quia ipsi merebantur suppliciū. Eorum: equitum & publicanorū. Euellisset: expulisset. Vis. i. potuisset orationis tuæ uehēmētia e cordibus eorū impotunitatē delere. Nūc: sed quia nō oratorio: sed philosophico more causa est acta: Ideo damnatus est uir tātus: & ciuitas nostra uirū talem amisit. Dum causa ita dicitur. i. nō alio more Rutilii causa acta est: q̄ si ageretur in ciuitate: quā Plato sibi finxit in libris περὶ τῶν νόμων. i. de legibus. Cōmēticia: ficticia: quam Plato sibi finxit. Nemo ingemuit. s. patronorum ad cōmiserationem cōmouendā. Inclamauit: ad indignationē ōcitandā ī aduersarios. Nihil cuiq;: ad id quod dixit in clamauit. Nemo est questus: ad id quod dixit: ingemuit. Nemo remp. implorauit. i. nemo populum inuocauit: ut reo opem afferret. Nec supplicauit: nec etiam reum sub iudicū potestate stetit. Nam utraq; loca plurimum ualent ad cōmiserationem cōmouendam. Pedem supplot: id est nemo pede strepitum: nec plausum fecit dolorem ostendens. Credo ne stoicis renunciaretur: ironice dixit. Verebantur ne si ipsis supplicatū fuisset p Rutilio: stoicos offenderet: quia Rutilius stoicus erat. Imitatus: Fecit inquit quēadmodū Socrates. Nam si in causa sua se oratorē p̄buisset: absolutus fuisset. Sed si Socrates absolutus fuisset: iniqui nobis fuisset philosophi nimitū profecto.